

Uniwersytet Śląski w Katowicach  
ul. Bankowa 12  
40- 007 Katowice  
NIP 6340197134  
REGON 000001347

Katowice, dnia 5.11.2021 r.

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA  
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO  
nr sprawy: DZP.381.085.2021.DWK

ZMIANA TREŚCI SWZ

---

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym o wartości zamówienia poniżej 214 000,00 euro pn.: „Dostawa urządzeń laboratoryjnych”, nr sprawy DZP.381.085.2021.DWK

---

- I. Do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021 poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej: „ustawą Pzp”, Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni przed upływem terminu składania ofert, pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania ofert. Zgodnie z zapisami art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmiennność warunków przez cały okres trwania Umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w proponowanym przez Wykonawcę brzmieniu. W rozdziale IX ust. 3 pkt. 1 SWZ Zamawiający wskazał elementy będące składnikami ceny, które Wykonawca powinien uwzględnić przy sporządzaniu oferty. Jednocześnie, działając na podstawie z art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający zmienia rozdział IX ust. 3 pkt. 1 SWZ w następujący sposób: *Cena podana w ofercie częściowej winna zawierać wszelkie koszty poniesione w celu należytego i pełnego wykonania zamówienia, zgodnie z wymaganiami opisanymi w dokumentach zamówienia, w szczególności: koszt urządzenia wraz z dostarczeniem zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, koszt rozładunku i wniesienia w miejsce*

wskazane przez Zamawiającego, koszt zapewnienia bezpłatnego serwisu technicznego w okresie gwarancyjnym, koszt montażu i uruchomienia urządzenia (dotyczy części C, D, E), koszt przeszkolenia pracowników (dotyczy części C, D, E) zgodnie z wymaganiami SWZ; koszt z tytułu opłaty wstępnej (wkład własny) w wysokości 10% wartości przedmiotu leasingu w danej części, koszt z tytułu rat leasingowych (35 rat) wraz z kosztami ubezpieczenia przedmiotu leasingu, koszt wykupu 1% wartości przedmiotu leasingu w danej części, inne opłaty wynikające z tabeli opłat i prowizji dla umowy leasingu. Cena powinna również uwzględniać podatki, opłaty i inne należności płatne przez Wykonawcę (w tym koszt ewentualnego cła) oraz wszelkie elementy ryzyka związane z realizacją zamówienia"

Pytanie nr 2: Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższą możliwość.

Pytanie nr 3:

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie

takich

czynności:

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2020;
- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec III kwartału 2021 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za III kwartał 2021.

Odpowiedź: Zamawiający nie udostępni ww. dokumentów na etapie ogłoszenia postępowania i składania ofert. Powyższe dokumenty, na wniosek Wykonawcy, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą w danej części, zostaną przedstawione temu Wykonawcy przez zawarciem Umowy.

Pytanie nr 4:

Zamawiający wskazał, że czas trwania umowy powinien wynosić 36 miesięcy, w tym samym czasie zamierza on uiścić 36 rat. Uprzejmie informuję, że w l. operacyjnym występuje o jedną ratę mniej niż faktycznie trwa umowa. W umowie trwającej 36 miesięcy Zamawiający uiści zatem 35 rat, z uwagi na fakt, że termin płatności pierwszej raty przypada miesiąc po odbiorze Sprzętu. Dodatkową opłatą, ale nie ratą leasingową, jest czynsz inicjalny. Opłata za wykup (depozyt gwarancyjny) uiszczany jest razem z ostatnią ratą. Proszę o akceptację takiego sposobu kalkulacji oferty i korektę formularz ofertowego w taki sposób, by znalazła się w nim liczba 35 rat, czas trwania umowy 36 miesięcy.

Odpowiedź: Działając na podstawie z art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający zmienia zapisy dokumentów zamówienia w następujący sposób:

1) Specyfikacja Warunków Zamówienia:

*Rozdz. II ust. 5 pkt. 3 lit. c: Finansowanie zamówienia realizowane będzie w formie leasingu operacyjnego, wymagania dotyczące leasingu:*

- a) Leasing operacyjny rozliczany w złotych polskich (PLN),
- b) okres leasingu – 36 miesięcy (3 lata),
- c) równe raty leasingowe – 35 rat,

- d) oprocentowanie – zmienne oparte o Wibor 1m<sup>1</sup>,
- e) wartość opłaty wstępnej – 10% wartości przedmiotu leasingu w danej części,
- f) wartość wykupu przedmiotu leasingu: 1% wartości przedmiotu leasingu w danej części,
- g) ubezpieczenie urządzenia na cały okres trwania umowy, koszty ubezpieczenia wliczone w koszty leasingu;
- h) możliwość wcześniejszej spłaty, po upływie 40 % normatywnego okresu amortyzacji: bezkosztowa.

Pytanie nr 5:

Uprzejmie proszę o informację jaką datę WIBORu przyjąć do skalkulowania ceny oferty..

Odpowiedź: Zgodnie z informacją zawartą w formularzu oferty (wzór) „*Dla celów porównawczych kalkulację rat leasingowych należy oprzeć na zmiennej stopie procentowej opartej o Wibor 1m z datą wyceny na dzień publikacji ogłoszenia przez Zamawiającego*”, tzn. w przypadku postępowania DZP.381.085.2021.DWK jest to 27.10.2021 r.

Pytanie nr 6:

Uprzejmie proszę o doprecyzowanie zapisu rozdział II, pkt. 5.3 h)SWZ, zgodnie z przepisami podatkowymi możliwość skrócenia okresu trwania umowy istnieje po upływie 40 % normatywnego okresu amortyzacji.

Odpowiedź: Działając na podstawie z art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający zmienia zapisy SWZ pkt. 5.3 h) w następujący sposób: „możliwość wcześniejszej spłaty, po upływie 40 % normatywnego okresu amortyzacji: bezkosztowa.

Pytanie nr 7:

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania..

Odpowiedź: Zamawiający znając specyfikę rynku leasingowego, na którym działają instytucje finansujące, nie narzuca w postępowaniu własnego wzorca umownego Wykonawcom. Wzorzec umowny, na którym strony zawrą przyszłą umowę powinien jednakowoż spełniać minimalne wymagania przedstawione w Istotnych postanowieniach umowy zawartych w załączniku nr 3.

Pytanie nr 8:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dokona zapłaty opłaty wstępnej w terminie max. 7 dni od daty zawarcia Umowy leasingu.

---

<sup>1</sup> Kalkulacja rat leasingowych winna zawierać zmienną stopę procentową opartą o Wibor 1m z datą wyceny na dzień publikacji ogłoszenia o zamówieniu przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający dokona zapłaty opłaty wstępnej w terminie wskazanym w Umowie, jednak nie krótszym niż 7 dni od daty zawarcia Umowy leasingu.

Pytanie nr 9:

W pkt. 10 b) IPU Zamawiający wskazał, że zapłata wynagrodzenie z tytułu rat będzie następowała w terminie 21 dni od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT. Uprzejmie informuję, że raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca następującego po odbiorze sprzętu. Leasingobiorca wpłaca je na podstawie harmonogramu finansowego będącego integralną częścią umowy leasingowej. Daty w nim podane są datami ostatecznymi wpływu środków na rachunek leasingodawcy. Faktury VAT emitowane są systemowo na 21 przed terminem płatności raty leasingowej. Proszę o zapisu i zastąpienie go zapisem: Raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca następującego po odbiorze sprzętu. Leasingobiorca zobowiązany jest do uiszczania rat leasingowych na podstawie harmonogramu finansowego będącego integralną częścią umowy leasingowej. Daty w nim podane są datami ostatecznymi wpływu środków na rachunek leasingodawcy.

Odpowiedź: Działając na podstawie z art. 137 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający zmienia zapisy pkt. 10 b) Istotnych postanowień umowy – załącznik 3 do SWZ: w następujący sposób: *„Zamawiający zobowiązany będzie uiszczać raty w wysokości ..... powiększone o podatek VAT. Raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca następującego po odbiorze sprzętu. Zamawiający zobowiązany będzie do uiszczania rat leasingowych na podstawie harmonogramu finansowego będącego integralną częścią umowy leasingowej. Zamawiający zobowiązany będzie uiszczać raty w wysokości ..... powiększone o podatek VAT. Raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca następującego po odbiorze sprzętu. Zamawiający zobowiązany będzie do uiszczania rat leasingowych na podstawie harmonogramu finansowego będącego integralną częścią umowy leasingowej. Za datę dokonania płatności rozumie się datę wpływu środków na rachunek leasingodawcy (Wykonawcy).”*

Pytanie nr 10:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym, b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.

Odpowiedź: Zamawiający nie złoży oświadczenia powyższej treści na etapie ogłoszenia postępowania i składania ofert.

Pytanie nr 11:

Uprzejmie proszę o doprecyzowanie zapisów pkt. 10.6 IPU – „pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Działając na podstawie z art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający zmienia zapisy pkt. 10 6) Istotnych postanowień umowy – załącznik 3 do SWZ w następujący sposób: *„Zamawiającemu przysługuje prawo wykupu przedmiotu leasingu po terminowym zakończeniu umowy za cenę stanowiącą 1% wartości przedmiotu leasingu w danej części powiększonej o podatek VAT, pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”.*

Pytanie nr 12:

W pkt. dot. gwarancji IPU Zamawiający wskazał, że Wykonawca udziela gwarancji na sprzęt. Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu może co najwyżej zapewnić udzielenie gwarancji producenta. Sam natomiast jej zapewnić nie może. Proszę o modyfikację istotnych postanowień na następujący zapis: „Wykonawca zapewnia udzielenie gwarancji... (...)”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Działając na podstawie z art. 137 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający zmienia zapisy rozdz. II ust. 1 pkt. 3 SWZ w następujący sposób: Zakres zamówienia obejmuje: dostawę w formie leasingu operacyjnego z prawem wykupu wraz z rozładunkiem i wniesieniem do miejsca wskazanego przez Zamawiającego. Wykonawca zapewni udzielenie gwarancji bezpłatny serwis techniczny w okresie gwarancyjnym.

Pytanie nr 13:

Proszę o dopuszczenie o zmian umowy w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w szczególności przepisów dotyczących prawa podatkowego.

Odpowiedź: Zmiana umowy w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa została przewidziana w pkt. „Zmiany umowy” IPU – pkt. 2.3).

Pytanie nr 14:

Uprzejmie proszę o rozszerzenie zapisów rozdziału IPU o następujący zapis: „Finansujący oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

Odpowiedź: Tego rodzaju postanowienie będzie mogło zostać wprowadzone do przyszłej umowy pod warunkiem, że stroną tejże przyszłej umowy zostanie istotnie duży przedsiębiorca w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.” Zamawiający zwraca uwagę, że prowadzone postępowanie jest postępowaniem konkurencyjnym i nie jest powiedziane, że oferta wykonawcy składającego wniosek o wyjaśnienie treści SWZ zostanie wybrana w nim jako najkorzystniejsza.

Pytanie nr 15:

Z uwagi trudności w procesowaniu transakcji (wymóg zawarcia Umowy konsorcjum z dostawcą, uzyskanie zgód korporacyjnych poszczególnych departamentów) zwracamy się o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 12.11.21 r.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia dokumenty zamówienia we wnioskowanym zakresie.

II. Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp w związku z art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ i załączników do niej w następujący sposób:

SWZ :

1. Rozdz. II ust. 1 pkt. 3) otrzymuje brzmienie:

3) Zakres zamówienia obejmuje: dostawę w formie leasingu operacyjnego z prawem wykupu wraz z rozładunkiem, wniesieniem do miejsca wskazanego przez Zamawiającego, montaż oraz

przeszkolenie użytkowników. Wykonawca zapewni udzielenie gwarancji i bezpłatny serwis techniczny w okresie gwarancyjnym,

2. Rozdz. II ust. 5 pkt. 3) lit. c), lit. h) otrzymuje brzmienie:

c) równe raty leasingowe-35 rat

h) możliwość wcześniejszej spłaty, po upływie 40% normatywnego okresu amortyzacji: bezkosztowa

3. Rozdz. IX ust. 3 pkt. 1) otrzymuje brzmienie:

1) Cena podana w ofercie częściowej winna zawierać wszelkie koszty poniesione w celu należytego i pełnego wykonania zamówienia, zgodnie z wymaganiami opisanymi w dokumentach zamówienia, w szczególności: koszt urządzenia wraz z dostarczeniem zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, koszt rozładunku i wniesienia w miejsce wskazane przez Zamawiającego, koszt zapewnienia bezpłatnego serwisu technicznego w okresie gwarancyjnym, koszt montażu i przeszkolenia pracowników zgodnie z wymaganiami SWZ; koszt z tytułu opłaty wstępnej (wkład własny) w wysokości 10% wartości przedmiotu leasingu, koszt z tytułu rat leasingowych (35 rat) wraz z kosztami ubezpieczenia przedmiotu leasingu, koszt wykupu 1% wartości przedmiotu leasingu, inne opłaty wynikające z tabeli opłat i prowizji dla umowy leasingu. Cena powinna również uwzględniać podatki, opłaty i inne należności płatne przez Wykonawcę (w tym koszt ewentualnego cła) oraz wszelkie elementy ryzyka związane z realizacją zamówienia;

Załącznik nr 1 A do SWZ pn.: Formularz oferty:

1) ust. 1 tabela pkt. 3) otrzymuje brzmienie:

3	Rata leasingowa <sup>2</sup>		35			
---	------------------------------	--	----	--	--	--

2) ust. 6 otrzymuje brzmienie:

Oświadczamy, że cena naszej oferty zawiera wszelkie koszty poniesione w celu należytego i pełnego wykonania zamówienia, zgodnie z wymaganiami Zamawiającego określonymi w dokumentacji niniejszego postępowania, w szczególności winna zawierać: koszt urządzenia wraz z dostarczeniem zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, koszt rozładunku i wniesienia w miejsce wskazane przez Zamawiającego, koszt imontażu i przeszkolenia pracowników, koszt zapewnienia bezpłatnego serwisu technicznego w okresie gwarancyjnym, zgodnie z wymaganiami ogłoszenia; koszt z tytułu opłaty wstępnej (wkład własny) w wysokości 10% wartości przedmiotu leasingu, koszt z tytułu rat leasingowych (35 rat), wraz z kosztami ubezpieczenia przedmiotu leasingu, koszt wykupu 1% wartości wartości przedmiotu leasingu, inne opłaty wynikające z tabeli opłat i prowizji dla umowy leasingu. Cena uwzględnia również podatki, opłaty i inne należności płatne przez Wykonawcę (w tym koszt ewentualnego cła) oraz wszelkie elementy ryzyka związane z realizacją zamówienia.

Załącznik nr 3 do SWZ pn.: Istotne postanowienia umowy :

1) ust. 5 pkt. 3) otrzymuje brzmienie:

3) równe raty leasingowe –35 rat,

2) ust. 5 pkt. 8) otrzymuje brzmienie:

---

8) możliwość wcześniejszej spłaty, po upływie 40% normatywnego okresu amortyzacji: bezkosztowa.

3) ust. 10 pkt. 1) lit. b) otrzymuje brzmienie:

b) Zamawiający zobowiązany będzie uiszczać raty w wysokości ..... powiększone o podatek VAT. Raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca następującego po odbiorze sprzętu. Zamawiający zobowiązany będzie do uiszczania rat leasingowych na podstawie harmonogramu finansowego będącego integralną częścią umowy leasingowej. Za datę dokonania płatności rozumie się datę wpływu środków na rachunek leasingodawcy (Wykonawcy).

4) ust. 10 pkt. 6) otrzymuje brzmienie:

6) Zamawiającemu przysługuje prawo wykupu przedmiotu leasingu po terminowym zakończeniu umowy za cenę stanowiącą 1% wartości przedmiotu leasingu w danej części powiększonej o podatek VAT, pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu,

Powyższe zmiany SWZ Są wiążące dla Wykonawców i należy je uwzględnić sporządzaniu oferty.

Zamawiający dołącza ujednolicone dokumenty zamówienia:

1. SWZ
2. Załącznik 1A do SWZ – Formularz oferty
3. Załącznik 3 do SWZ – Istotne postanowienia umowy

Członek Komisji Przetargowej

Przewodnicząca Komisji Przetargowej

.....

.....